Página 1 de 1

Indicação Nº 1868/2022

Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a limpeza
do córrego da Travessa do Simão ao lado do nº 89 e
do outro lado nº 04 -  sentido Cemeb Carlos Drumond
– Jardim Rainha, neste município.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, para que realize a limpeza do córrego da Travessa do Simão ao lado
do nº 89 e do outro lado nº 04 – sentido Cemeb Carlos Drumond – Jardim Rainha, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

O lugar mencionado é uma via muito utilizada principalmente por crianças por ser o
caminho da escola e infelizmente o córrego está muito sujo, com acúmulo de mato
prejudicando a saúde e a segurança de todos.

Sabemos que o bem estar da população de Itapevi é primordial na atual gestão
municipal, por esta razão, nós vereadores precisamos atuar como fiscalizador e apontar os
locais que deverão ser beneficiados com a zeladoria urbana. Para tanto, solicito que seja
colocado no cronograma da municipalidade esse pedido.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2022

          (Bruxão Cavanha)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
18

68
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

50
6/

20
22

 -
 2

3/
11

/2
02

2
10

:5
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

54
E

-3
T

90
-V

13
1-

37
5K

Página 2 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
18

68
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

50
6/

20
22

 -
 2

3/
11

/2
02

2
10

:5
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

54
E

-3
T

90
-V

13
1-

37
5K

Página 3 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
18

68
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

50
6/

20
22

 -
 2

3/
11

/2
02

2
10

:5
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

54
E

-3
T

90
-V

13
1-

37
5K

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=754E3T90V131375K, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 754E-3T90-V131-375K

In
di

ca
çã

o
N

º
18

68
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

50
6/

20
22

 -
 2

3/
11

/2
02

2
10

:5
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

54
E

-3
T

90
-V

13
1-

37
5K

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=754E3T90V131375K
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 754E3T90V131375K
		2022-11-23T10:51:06-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura